74 ¶ Tenet etiam Bart. ibidem, num. 21. *vers. Quando-*  
*que venit, lalon num. 23. Deci. num. 45. Zucard. num. 450. Marfil. in*  
*l. si quis neque questio, num. 33. et 39. et ex illis Menoch. de adipiscend.*  
*remed. 4. num. 61. ibi: Primus casus est quando contradictor citatus fuit, quo*  
*quidem casu regula est, hunc esse legitimum contradictorem, et post DD. pro*  
*sequitur ibi: Illa est ratio, quia per hanc citationem approbata ceterum persona citati*

75 ¶ Et sic iustamente han declinado, *cap. cum iuter de ex-*  
*cept. vbi DD. pricipue Decius nu. 38. Ancharran. in reg. ea qua, 7. 17*  
*Roland. cons. 29. num. 18. lib. 2. The. sur decif. 22. num. 7. vers. Fallit sep-*  
*timo, Marc. de iurisdict. 4. part. casu 112. num. 10. Gramm. decif. 61. nu.*  
*3. Farin. quest. 8. num. 38. D. Couarr. pract. cap. 8. num. 3. D. Ioannes*  
*Francisc. del Castillo decif. 2. an. 8. cum seqq.*

76 ¶ Et quod magis est, que aunque la citacion fuisse cõ  
la clausula condicional, *si sua putauerit inter esse*, que mira à hazer los  
Reos voluntarios, quod ab est por auerse hecho esta llana, y sin ca  
lidad, eo ipso que han salido como poseedores, declinando proce  
de seguramente, y sin disputa, para que se decida à su favor.

77 ¶ Alsilo alsientan por constante en terminos indiu  
duales Ancharran. *in dict. reg. ea qua quest. 17. Alex. in l. de pupillo, nu.*  
*fin. ff. de noui operis nunt. Decius cons. 187. num. 3. Crauet. cons. 13. num.*  
*fin. Roland. dict. cons. 29. num. 18. volum. 2. Cardin. Tulch. concl. 239.*  
*num. 11. litt. C. Vicent. de Franch. decif. 523. à num. 15. et 524. à nu. 3.*  
*Amatis decif. 48. à num. 8. Marta de iurisdict. 4. part. centur. 1. casu 37.*  
*num. 16.*

78 ¶ Capici. *decif. 3. num. 3. ibi: Licet citatio cum dicta clausula*  
*non arte citatum, et faciat eum voluntarium, tamen hoc non habet locum, quã-*  
*do ita citatus compareret asserens se possidere: nam ratione possessionis erit reus*  
*necessarius. Vnde si habet privilegium fori, potest petere remissionem.*

79 ¶ Hramm. *decif. 61. num. 2. ibi: Talis Clericus ita citatus, si*  
*sua putauerit inter esse, si asserit se possidere, ratione sua possessionis erit reus ne-*  
*cessarius, et potest petere se remitti. Et prosequitur nu. 4. et 5. illic: Nam*  
*ludex laicus est inhabilis, et in capax iurisdictionis contra Clericum, et idio Cle-*  
*ricus coram eo non tenetur comparere. Et postea ibi: Quod si Clericus venit*  
*tanquam nominatus, et ius habens, est necessarius defensor, et principalis, et*  
*tunc advocat causam ad forum suum Ecclesiasticum.*

80 ¶ Farin. *dict. quest. 8. à num. 90. et 91. Ambrosiu. de im-*  
*munis. Beccles. c. 20. n. 73. Sardus decif. 26. nu. 9. 10. et 11. vbi Hodieru.*  
*eius Additionator. D. Ioannes Franc. de el Castillo decif. Sicilia 2. à*  
*v. 7. Mastril. decif. 72. n. 2. lib. 1.*

81 ¶ Antopio. de Amato, var. res. 5. p. 1. totam, precipue num. 4. ibi: Punctus iste in casu, quo citatus, quatenus ei putauerit interesse, possidet, de iure est expeditissimus in fauorem excipientis, et opposentis declinatoriam; quia in distincta ratione possessionis est conuentus, et non actor voluntarius, ut esse solet, quatenus citatus, ergo coram suo Iudice, et principaliter citari debet.

82 ¶ Idem etiam tenet Alex. Trentacin. lib. 2. var. resolut. 26. de iudicis, num. 4. et 5. Montalegre in praxi, cap. 9. num. 10. ibi: Sexto limita ubi Clericus citatur a Iudice seculari, cum clausula, si sua putauerit interesse; nam tunc potest citari, cum talis citatio potius sit in citato, quam in actoria. Et postea illic: Quod intellige, nisi Clericus cum dicta clausula citatus, compareat dicendo se possidere, et non spoliasse, et opponat exceptionem declinatoriam, et in ea perseueret: quia tunc cum dicatur actor necessarius, remittendus est ad Iudicem Ecclesiasticum.

83 ¶ Guzman, de euit. que st. 7. num. 43. ibi: Quod si Clericus compareat citatus, si sua putauerit interesse, a Iudice seculari dicitur actor voluntarius, et non necessarius; quia accessorie, et non principaliter fit vocatus ad causam. Et postea num. 44. illic: Limitatur, quando Clericus sit citatus, comparens potest declinare iurisdictionem, dicendo se possidere; quia tunc dicitur actor necessarius, et remittendus est ad Iudicem Ecclesiasticum.

## Primera oposicion contraria.

84 **P**onderose por la otra parte, que este Patronato es de Legos, por serlo el Licenciado Diego de Ribera, que lo instituyó de sus propios bienes temporales: medio por donde se conoce, cap. vnic. de iure patron. in 6. Glos. in clem. 2. Verbo, Presentare, eodem titul. Gregor. in l. 13. tit. 5. part. 1. glos. 7. Cenedo, que est. Canon. 22. num. 5. Spino, de testam. glos. 4. num. 15. Dom. Solorcan. tom. 2. de Indiar. iur. lib. 3. cap. 3. n. 1. Y asitoca el conocimiento a la Chancilleria.

85 ¶ Maximè por tratarse de fundacion de Colegio, cuya proteccion ha de tocar a su Magestad, vt asserit Escob. de Loaysa de Pontif. et Regia iurisdic. cap. 21. num. 371. por ser Patrono de las Vniuersidades, y estudios generales, l. 6. tit. 7. lib. 1. Recop. cap. 8. Concilij, sess. 22. de Reform. Bobadill. lib. 2. cap. 18. num. 214. Narbona, in l. 31. tit. 6. lib. 1. Recopil. glos. 1. num. 6. Escobar de Loaysa, dict. cap. 21. num. 59.